1

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

Ц Е Н Т Р А Л Ь НЫЙ   К ОМИ Т Е Т

П Р Е З И Д И У М

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023 № 11–12

Об итогах согласования проектов смет
профбюджетов профсоюзных
организаций на 2023 год

По состоянию на 01 марта 2023 года комитете, советы всех территориальных

организаций Профсоюза, а также профкомы всех первичных профсоюзных
организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза представили в
Бюджетную комиссию ЦК Профсоюза проекты смет профсоюзного бюджета на
2023 год для проведения экспертной оценки и согласования.

В результате проведенного анализа проектов смет Бюджетной комиссией ЦК
Профсоюза в сметах ряда организаций отмечены следующие недостатки:

– отсутствие процентного распределения по статьям расходов;
– расходы на подготовку и обучение профсоюзных кадров и актива, работу
с молодежью запланированы в меньших размерах, чем в определенных
решениями органов Профсоюза (6 и 5 процентов соответственно);

– не отражен остаток бюджетных средств на начало года;
– завышены расходы на оказание материальной помощи;
– отсутствие планирования расходов на проведение информационно-
пропагандистской работы;

– отсутствие планирование поступлений по коллективным договорам на
проведение социально-культурных и других мероприятий (для ППО НО
ЦК Профсоюза);

– планирование окладов штатных работников ниже уровня МРОТ в
соответствующем регионе.

С учетом устраненных замечаний Бюджетной комиссией ЦК Профсоюза
проекты смет профсоюзного бюджета всех территориальных организаций
Профрадиоэлектрона и всех первичных профорганизаций непосредственного
обслуживания ЦК Профсоюза на 2023 год согласованы.

2

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Председателям территориальных организаций Профсоюза провести работу по
согласованию проектов смет на 2024 год соответствующих первичных
профсоюзных организаций.

Срок: до 01 декабря 2023 года.
2. Председателям территориальных организаций Профсоюза и первичных

профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза
учесть замечания, указанные в констатирующей части данного Постановления
при подготовке проектов смет на 2024 год.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум
ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин